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برنامه‌ریزی جامع برای آرادکوه

مهدی قضاتلو، مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران: با توجه به میزان  بالای پسماند ورودی به 
آرادکوه و تأثیرات زیست‌محیطی آن، برنامه‌ریزی جامع برای بهبود وضعیت انجام شده است. در همین راستا 
توسعه واحد زباله‌سوز با ظرفیت ۶۰۰۰ تن و استحصال انرژی از سوزاندن پسماندها در دستور کار قرار گرفته است.

پیگیری مشکلات واحدهای صنعتی آسیب‌دیده
نرجس سلیمانی، عضو شورای اسلامی شهر تهران: در بازدید میدانی از آخرین وضعیت یک واحد تولیدی 
آسیب‌دیده از جنگ 12روزه مشکلات شناسایی شد. شورای شهر برای پیگیری رفع موانع این واحد صنعتی 
از طریق همکاری با مجلس شورای اسلامی، وزارت صنعت، معدن و تجارت و شهرداری تهران تلاش می‌کند.

تابلوهای شهر خوانا می‌شود
مهدی گلشنی، مدیرکل حمل‌ونقل عمومی و امور مناطق شهرداری تهران: طرح خوانایی تابلوهای معابر شهری 
از حدود یک سال پیش تعریف شد و اکنون در حال اجراست. این پروژه شامل 4 بخش مانند اصلاح تابلوهای 

بزرگراه‌ها، تابلوهای پرچمی سر کوچه‌ها و پلاک اسامی معابر است.

رونمایی از تجهیزات جدید آتش‌نشانی در هفتم مهر
قدرت‌الله محمدی، مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران: از لحاظ تجهیزات و نیروی 
انسانی وضعیت خوبی داریم اما نیاز به بهبود و ارتقا هست. در همین راستا بخشی از تجهیزات مورد نیاز 

خریداری شده و همزمان با هفتم مهر و روز ملی آتش‌نشانی و ایمنی، رونمایی خواهد شد.

سعیده مرادی؛ روزنامه‌نگارمناطقپریسا نوری؛ روزنامه‌نگاردر شهر

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندیصفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

پایگاه هویت و معنویت
حسین کاشانی‌پور، شهردارمنطقه 16: ساخت 
یادمان شهید گمنام فقط یک پروژه عمرانی نیست، 
بلکه احیای یک پایگاه نور، هویت و معنویت در دل 
شهر است؛ شهدا زنده‌اند و حضورشان جامعه را 
بیدار و فضا را از غفلت‌ها پاک می‌کند. شهدا زنده‌اند 
و حیات‌شان به جامعه حیات می‌بخشد. هرجا که 
مزاری از شهید گمنام ایجاد شده، همانجا به مرکزی 
برای توجه دل‌ها به حقیقت و نور تبدیل شده است. 
مردم صف می‌کشند برای اینکه شهید گمنامی در 

محله‌شان باشد.

 بناهای تاریخی؛
 عناصر هویت‌بخش محله‌ها

حمیدرضا حاجوی، سرپرست معاونت بافت و 
بناهای تاریخی شهر تهران:بسته‌های مشارکتی 
سرمایه‌گذاری بخش خصوصی با هدف بهره‌برداری 
بهینه از بناهای تاریخی در محدوده حصار ناصری 
)مناطق ۱۱ و ۱۲( تدوین شده و به‌عنوان ملاک عمل 
برای بهره‌برداری از ۳۲بنای تاریخی در اختیار مناطق، 
شرکت‌ها و سازمان‌های مرتبط قرار خواهد گرفت. در این 
طرح، بر اهمیت ایجاد جریان زندگی در بناهای تاریخی با 
حضور و مشارکت شهروندان، توجه به کمبود سرانه‌های 
خدماتی محله‌های هدف و حفظ اصالت بناها در عین 
فعال‌سازی آنها تأکید شده است. همچنین بناهای 
تاریخی به‌عنوان عناصر هویت‌بخش محله‌ها و محور 

احیای بافت تاریخی شهر تهران مدنظر قرار گرفته‌اند.

 احیای بناهای تاریخی
با مشارکت مردم

 برای نخستین بار در تهران »اطلس بهره‌برداری 
از بناهای تاریخی تحت مالکیت 

شهرداری« تهیه شده که در آن به 
تعداد بناها، ارزش تاریخی آنها، 
وضعیت احیا و مرمتشان و نقش 
آنها در تقویت هویت محله‌ها 
به‌طور مفصل پرداخته شده است. 

حمیدرضا حاجوی، سرپرست 
معاونت بافت و بناهای تاریخی شهر 

تهران و مشاور معاون شهرسازی و 
معماری شهردار تهران، درباره این اطلس 

توضیح داده است.

 معیارهای تعیین کاربری مناسب ابنیه تاریخی
1.ارزش معماری و هویتی-اجتماعی

2.تناسب کارکرد فعلی با بنا
3.ظرفیت‌سنجی فعالیت‌ها و عملکردهای قابل استقرار

4.بررسی موقعیت، مساحت، تاریخچه، کاربری موجود و 
نفوذپذیری در بافت

5.کمبود سرانه‌های خدماتی در هر محله

ملاقات با شهدا در یادمان‌ها
ساخت یادمان شهدای گمنام در بوستان‌ها و مراکز 
فرهنگی، یکی از رویدادهایی است که علاوه بر زنده 
نگه داشتن یاد شهدا، در افزایش بار فرهنگی مناطق 
تأثیر بسزایی دارد. در سال‌های مختلف، یادمان‌های 
بسیاری توسط شهرداری تهران در سطح مناطق 

22گانه پایتخت ساخته شده‌اند. 
در تازه‌ترین اقدام هم آیین 

کلنگ‌زنی یادمانی در بوستان 
عدالت منطقه 16برپا شد 
تا چهارمین یادمان این 
منطقه باشد و به پاتوقی 

معنوی برای شهروندان 
جنوب پایتخت تبدیل شود.

32
بنای تاریخیبرای طرح اطلس 
بهره‌برداری از بناهای تاریخی 
تحت مالکیت شهرداری  

معرفی شدند

 نام پروژه:مشخصات پروژه
اسلامی با نماد گل لالهنوع معماری: ایرانی- مدت زمان اجرای پروژه: ‌6ماه شروع ساخت: تیرماه 1404مساحت: 20مترمربعموقعیت: بوستان عدالت یادمان شهدای گمنام

 ساخت یک پردیس فرهنگی در کنار یادمان
با توجه به محل قرار‌گیری بوستان عدالت در کنار 
اماکن پرترددی مانند ترمینال جنوب و حضور 
حداکثری شهروندان در این محدوده، قرار است در 

کنار این یادمان یک پردیس فرهنگی نیز ایجاد شود.

3
یادمان شهدای گمنام دیگر 

در بوستان‌های بهمن، 
 شهدای گمنام محله

 خزانه و محله باغ آذری 
منطقه 16 قرار دارد.

یادمان شهدای گمنام بوستان عدالت، 
چهارمین یادمان منطقه16 است.

پریسا نوری  | روزنامه‌نگار |از آغازین روزهای جنگ 

تحمیلی 12روزه شهرداری تهران علاوه بر امداد و گزارش
اسکان شهروندان آسیب‌دیده، برای بازسازی و تعمیر 
خانه‌های خسارت‌دیده در حملات هوایی با تشکیل ستاد راهبری 
بازسازی در مناطق مختلف اقدام به تعمیر و بازسازی واحدهای 
خسارت‌دیده از جنگ کرد. طبق پیش‌بینی‌ها قرار بود با گذشت ‌3ماه 
همه واحدهای خسارت‌دیده جنگ که نیاز به تعمیر جزئی تا متوسط 
داشتند، آماده و تحویل شهروندان شوند و واحدهایی که نیاز به 
تخریب و نوسازی داشتند ظرف 2سال تکمیل شوند. حالا کمتر از ‌3ماه 
از آن روزها گذشته و شهرداری به تعهد خود عمل کرده، به‌طوری‌که 
به‌گفته لطف‌الله فروزنده، معاون هماهنگی و امور مناطق شهردار 
تهران در همه مناطق  تعمیر جزئی و متوسط واحدهای آسیب‌دیده 
تقریبا به پایان رسیده و بیشتر واحدهای نیازمند تخریب و 

نوسازی تعیین‌تکلیف شده‌اند. 

 100 درصد تعمیرات خانه‌هایی که مالکان
 حضور دارند، ‌انجام شده است 

علی نصیری، رئیس سازمان پیشگیری و 
مدیریت بحران شهرداری تهران:در 
‌۴۵موقعیت مردمی آسیب‌دیده، بر اساس آمار 
9‌9درصد کار انجام شده است. موارد باقیمانده 
مربوط به خانه‌هایی است که ساکنان حضور نداشته‌اند و احتمالا در 
خارج از کشور هستند و هنوز مراجعه نکرده‌اند اما ‌۱۰۰درصد موارد 
مراجعه شده پایان یافته است؛ یا پیمانکار تعمیرات انجام داده ‌یا 

مالکان اقدام کرده اند و شهرداری هزینه را پرداخت کرده ‌است.

خروج تخریب جزئی از دستورکار 
لطف‌الله فروزنده، معاون هماهنگی و امور مناطق 
شهردار تهران:‌ به دستور شهردار تهران قرارگاهی با 
حضور معاونان و عوامل مرتبط تشکیل شده است که در 

آن به‌صورت روزانه وضعیت را رصد می‌کنیم، آمار و 
ارقام می‌گیریم و به تناسب تصمیم جدید خواهیم گرفت. براساس 
اختیارات داده‌شده، تصمیمات لازم اتخاذ می‌شود. املاک آسیب‌دیده 
در 4گروه تقسیم شده بودند. اصلاح تخریب‌های جزئی به‌طور کامل 
انجام شده و برخی‌ها مستقر شده‌اند و برخی‌ها نیز در حال انجام 
مقدمات استقرار هستند. اصلاح تخریب جزئی تقریبا تمام و از دستورکار 
ما خارج شده است. در بخش تخریب متوسط، 95درصد کار به پایان 
رسیده است. ما وظیفه خود را که کمک مالی یا معرفی پیمانکار بود انجام 
دادیم. در بخش تخریب و نوسازی نیز حدود 80درصد تعیین‌تکلیف شده 
و ما مشکلی نداریم، بلکه مالکان باید با هم تفاهم کنند و بپذیرند که 

ساختمان تخریب شود تا ما پروانه به آنها بدهیم و کار را دنبال کنیم. 

تا لحظه آخر میزبان شهروندان در هتل هستیم
حسن رجبیان، مدیرکل پشتیبانی شهرداری 
تهران: کل آسیب‌های واردشده به ساختمان‌های 
مسکونی در 4سطح تقسیم شدند که بخشی از آن 
تعمیرات جزئی شامل پنجره و شیشه بود که به اتمام 
رسیده است. سطح دوم پایدارسازی و تعمیرات متوسط، سطح سوم مقاوم‌سازی‌ 
و سطح چهارم تخریب و نوسازی کامل ساختمان است. اجرای امور در 2دسته 
آخر زمان بیشتری نیاز دارد که برای آسیب‌دیدگان در این 2دسته منزل 
استیجاری پیش‌بینی شد. تعداد زیادی ودیعه را دریافت کردند و حتی اجاره ماه 
اول آنها نیز پرداخت شد و برخی از همین خانواده‌ها به دلایل شخصی یا 
عدم‌تهیه وسایل مورد نیاز، با وجود دریافت ودیعه مسکن هنوز در هتل مستقرند. 
افرادی نیز بنا به دلایلی هنوز منزل مورد نظر خود را پیدا نکرده‌اند و در هتل 
حضور دارند که تعداد آنها اندک است. ۳۰درصد نوسان برای ودیعه و اجاره بنابر 
محل سکونت پیشین عزیزان آسیب‌دیده پیش‌بینی شده بود. ۱.۵میلیارد تومان 
سقف ودیعه بود، اما برای تعداد اندکی، رقم ودیعه کمی بیشتر است. آماده‌سازی 
خانه‌ای که نیاز به مرمت و پایدارسازی دارد، زمان‌بر است. به دستور شهردار 
تهران تا ساعت پایانی که وسایل منزل به منازل بازسازی‌شده منتقل شود، 
میزبان خانواده‌ها در هتل‌ها خواهیم بود. در ستاد راهبری آسیب‌دیدگان جنگ 
قرار بر این شد که کسانی که ودیعه مسکن دریافت می‌کنند، تا 2هفته پس از 
آن نیز فرصت حضور در هتل‌ها را داشته باشند و مقدمات جابه‌جایی را فراهم و 
وسایل مورد نیاز را تهیه کنند. مواردی استثنا وجود دارد که با درخواست 

خانواده‌ها فرصت تمدید می‌شود و محدودیتی در این زمینه نداریم. 

در ماه‌های اخیر قیمت برنج 
به‌عنوان یکی از کالاهای اساسی مردم، با رشد 
چشمگیری مواجه شد و حتی در فروشگاه‌ها 
به بیش از 350هزار تومان رسید. این افزایش 
قیمت در میادین میوه و تره‌بار هم دیده می‌شد؛ 

درحالی‌که وزارت جهادکشاورزی 
هر کیلوگرم برنج ایرانی را 
۱۳۰هزار تومان قیمت‌گذاری 
کرده بود. مهدی بختیاری‌زاده، 
مدیرعامل سازمان مدیریت 
میادین میوه‌و‌تره‌بار شهرداری 
تهران درباره دلیل گرانی برنج در 

تره‌بارها توضیح می‌دهد.

سازمان میادین توزیع‌کننده است
 وزارت جهادکشاورزی با هدف مهار قیمت برنج 
در سطح شهر اقدام به ارائه قیمت دستوری هر 
کیلوگرم برنج ایرانی ۱۳۰هزار تومان کرد، اما این 
روند نتوانست بازار برنج را در کشور مدیریت کند؛ 
چراکه این قیمت غیرکارشناسی و غیرعملی بود 
و مشخص نیست افرادی که این قیمت را مصوب 

کرده‌اند بر چه مبنایی این کار را انجام داده‌اند. 
عملا در بازار برنج با چنین قیمتی نه دیده شده و 
نه وجود خواهد داشت. در سازمان میادین هم طی 
نامه‌ای درخواست کردیم اگر چنین برنجی وجود 
دارد، در اختیار ما هم قرار دهند؛ چون سازمان 
میادین میوه و تره‌بار تولیدکننده نیست و صرفا 
توزیع‌کننده‌ است و عملا مسئولیت تولید بر عهده 

وزارت جهادکشاورزی است.

در فصل برداشت، کاهشی رخ نداد
اکنون در فصل برداشت برنج ایرانی قرار داریم. 
توقع داشتیم قیمت این محصول کاهش یابد، 
اما متأسفانه به‌دلیل نقش‌آفرینی برخی بازیگران 
بازار، کاهش قیمت این محصول روی نداد؛ 
به همین دلیل باید در این زمینه سازمان‌ها و 
نهادهای متولی نظارت و کنترل بیشتری داشته 
باشند. همچنین بخشی از برنج مصرفی کشور 
وارداتی است و باید واردات متناسب با نیاز و کمبود 
بازار صورت گیرد. با توجه به خشکسالی‌های اخیر، 
طبق پیش‌بینی‌ها تولید داخلی کاهش یافته و نیاز 

به واردات وجود دارد.

عرضه برنج با قیمت250هزار 
تومان

در حال حاضر برنج ایرانی درجه 
یک در غرف سازمان میادین با 
قیمت متوسط ۲۵۰هزار تومان 
عرضه می‌شود، اما پیش‌بینی 
افزایش قیمت برنج بستگی به 
سیاستگذاری وزارت جهادکشاورزی دارد. اگر 
کسری بازار با واردات جبران شود، احتمال 
افزایش قیمت وجود ندارد، اما درصورت 
کمبود، احتمال گرانی هست؛ البته برنج 
وارداتی قیمت مصوب دارد و چون ارز 
ترجیحی دریافت می‌کند، همه تجار 
موظف به عرضه با همان قیمت هستند، 

اما به‌دلیل ضعف نظارت، برنج با قیمت‌های 
بالاتری در بازار به فروش می‌رسد و 
حتی تا 2یا 3برابر قیمت مصوب معامله 

می‌شود.

برنج هندی براساس قیمت مصوب
قیمت مصوب برنج هندی در محل فروشگاه 
برای فروشنده ۵۳هزار و ۲۰۰تومان است، اما 
شنیده‌ها حاکی از عرضه در بازار آزاد با قیمت 
۱۲۰ تا ۱۳۰هزار تومان است. البته در حال 
حاضر در تمامی میادین و بازارهای میوه‌و‌تره‌بار 

شهرداری تهران برنج وارداتی به اندازه نیاز مردم 
عرضه می‌شود و قیمت عرضه همان قیمت مصوب 

یعنی ۵۸هزار و ۶۰۰تومان در تمام غرفه‌هاست.

چرا برنج در تره‌بارها گران شد؟
توضیح مدیرعامل سازمان میادین میوه و تره بار درباره قیمت یک کالای اساسی

روند مقاوم‌سازی‌ پیشرفت خوبی دارد
 علیرضا زاکانی، شهردار تهران: در 
این مدت که از جنگ تحمیلی 12روزه 
گذشته است، بازسازی‌های جزئی و 
متوسط همه واحدهای خسارت‌دیده به 
پایان رسیده است، اما بازسازی‌های اساسی 7 تا ‌8ماه زمان 
می‌برد. همچنین ۷۰واحد به مقاوم‌سازی نیاز داشتند که روند 
تعمیر آنها پیشرفت بسیار خوبی دارد. اغلب واحدهای نیازمند 
تخریب و نوسازی هم تعیین‌تکلیف شده‌اند و در مواردی که 
باقی مانده مالکان باید شیوه ساخت را مشخص کنند. برای 
555خانواده اسکان موقت یک تا دوساله برنامه‌ریزی شده تا 
خانه‌هایشان ساخته شود. این افراد در منازل استیجاری 
اسکان داده می‌شوند و مبلغ ۱.۵میلیارد تومان ودیعه و 

۳۰میلیون تومان اجاره منزل به آنها پرداخت شده است

 تعداد کل واحدهای 
نیازمند بازسازی 

تعداد کل: ۸۴۴۲واحد
تعیین‌تکلیف‌شده 

۸۱۸۴واحد )۹۷درصد(

تعداد واحدهای نیازمند 
تعمیرات جزئی 

تعداد کل: 5240واحد 
انجام‌شده: 5226واحد 

تعداد واحدهای نیازمند 
تعمیرات متوسط 

تعداد کل: 2535واحد
انجام‌شده: 2420واحد 

تعداد واحدهای نیازمند 
مقاوم‌سازی‌ 

تعداد کل: ‌67واحد 
در دست مقاوم‌سازی‌: 

59واحد 

تعداد واحدهای نیازمند 
تخریب و نوسازی 
تعداد کل: 600واحد

شروع‌شده: 479واحد 

    تعمیرات جزئی تمام شد
5226 واحد  توسط شهرداری  بازسازی شد

رسیدگی به وضعیت آسیب دیدگان جنگ تحمیلی 12 روزه همچنان ادامه دارد

1414
منطقه تعمیرات 

جزئی‌شان 100درصد به 
پایان رسیده است. 

9595
درصد تعمیرات 
متوسط توسط 
شهرداری انجام شده 
که موارد باقیمانده 
به‌دلیل عدم‌حضور 
مالک بوده است.  9999

درصد میانگین 
تعمیرات جزئی  انجام 

شده است که موارد 
باقیمانده به‌دلیل نبود 

مالک نهایی نشد. 

9797
درصد واحدهای درصد واحدهای 
در مسیر بازسازی در مسیر بازسازی 
تعیین‌تکلیف تعیین‌تکلیف 
شده‌اند. شده‌اند. 

81848184
واحد در مسیر واحد در مسیر 
بازسازی تعیین‌تکلیف بازسازی تعیین‌تکلیف 
شده‌اند. شده‌اند. 

نیازمند تعمیرات جزئی 
نیازمند تعمیرات متوسط )پایدارسازی(

نیازمند مقاوم‌سازی‌ 
نیازمند تخریب و نوسازی )احداثی(

واحدهای 
آسیب‌دیده بنا به 
میزان خسارت به 
4دسته تفکیک 

شدند 

قیمت برنج ایرانی در تره‌بارهای تهران
برنج هاشمی: ۲۷۵۰۰۰ تومان
 برنج طارم اصل: ۲۷۵۰۰۰ تومان
برنج دم‌سیاه: ۲۷۵۰۰۰ تومان
برنج شیرودی: ۲۲۵۰۰۰ تومان
برنج فجر: ۲۳۵۰۰۰ تومان
برنج ندا: ۲۰۸۰۰۰ تومان 315

بازار و میدان 
میوه‌و‌تره‌بار در تهران 

وجود دارد.

مجتمع اساتید پس از  تخریب در جنگ ۱۲ روزه

مجتمع اساتید در حین بازسازی

اسکان شهروندان پس از بازسازی در خانه ها


